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NOTAT 

I forbindelse med den interne omstilling med Budget 2017 besluttede 
Børne- og Ungdomsudvalget til BUU-mødet den 23. november 2016 
at afsætte 1,1 mio. kr. årligt i en toårig periode til udvidet drift af 
Naturcenter Amager Strand. BUU har bedt om en orientering af 
indsatsen.  
 
Naturcenter Amager Strand blev indviet i maj 2015 og tilbyder 
undervisning, læring og oplevelser for børn 0-10årige i dagtilbud og 
indskolingen. Målgruppen er daginstitutioner og folkeskoler i 
København og Frederiksberg kommune.  
 
Siden foråret 2017 har driften af Naturcenter Amager Strand været 
udvidet til at have åbent alle ugens dage. Der er blevet ansat 2 faste 
undervisere og antallet af studentermedhjælpere er udvidet til 7. 
Derudover er samarbejdet med uddannelsescentret UiU udvidet, 
således at der er to naturcenterhjælpere ansat i skånejobs.  
 
Naturcentret er åbent alle weekender, ferier og helligdage, hvor 
børnefamilier kan komme ud og undersøge strandens natur. En del af 
aktiviteterne er tilrettelagt som åbent hus aktiviteter, hvor familierne 
dukker op på dagen. Andre af aktiviteterne er ture med tilmelding, 
hvor familierne fx har været med ude og kigge på fugle eller 
undersøgt livet på det lave vand. I april 2017 blev centrets 2 års 
fødselsdag afholdt og ca. 700 besøgende deltog i aktiviteter på og 
omkring centret.  
 
Der har været indtryk af, at skoler og daginstitutioner har taget godt 
imod den ekstra undervisningsdag. Der har siden udvidelsen i marts 
været booket undervisning på alle hverdage. Undervisningsforløbene 
bliver i gennemsnit booket 3 måneder i forvejen. Naturcentret har med 
støtte fra Friluftsrådet udvidet kapaciteten i sommermånederne ved at 
kunne udlåne grejkasser til undervisere med grejkassekursus. Centret 
har indtil videre haft 105 lærere og pædagoger på kursus.     
 
Som tabel 1 viser, er antallet af børn, der har deltaget i 
undervisningsaktiviteterne på Naturcentret steget fra skoleåret 
2015/16 til 2016/17 fra 5795 børn til 6706 børn. Der var i skoleåret 
2016/17 fem måneder med udvidet drift. I undervisningen kommer 80 
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% af børnene fra Københavns Kommune og 20 % fra Frederiksberg 
Kommune.   
 
Tabel 1: Oversigt over undervisningsaktiviteter:  

Undervisningsaktiviteter 

Skoleåret 2015/16  Skoleåret 2016/17 (5 måneder med 
udvidet drift) 

5795 børn 6706 børn  

 
Derudover har der været 7823 besøgene til de offentlige aktiviteter i 
Naturcentret i de første seks måneder i 2017 med udvidet drift. Ved 
aktiviteter med tilmelding kommer 57 % af familierne fra Københavns 
Kommune, 11 % kommer fra Frederiksberg kommune og de 
resterende 32 % er bosat i andre kommuner.   
 
Tabel 2: Oversigt over offentlige aktiviteter:  

Offentlige aktiviteter 

Første halvår 2017 
7823 besøgende 

 
Der har været mange henvendelser fra lærere, der underviser på 
mellemtrinnet og udskolingen, og som ønsker at bruge naturcentret. 
Naturcentret har dermed et ønske om at udvide målgruppen til også at 
rumme folkeskolens store elever. Det er dog ikke på nuværende 
tidspunkt kapacitet til dette. Naturcentret vil imødekomme behovet 
ved forsøgsvis i 2018 at give mulighed for, at de kan låne grejkasser 
og undervise på egen hånd 
 
 


